Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра «Точка роста»

Наименование мероприятий	Ответственный	Характеристика результата	Сроки исполнения			
БЛОК 1. Мероприятия, направленные на создание и открытие Центра «Точка роста»						
1. Издание локального нормативного акта общеобразовательной организации о создании и функционировании Центра образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста» на базе БОУ СМО «Марковская ООШ».	Директор БОУ СМО «Марковская ООШ» Аронов А.А., администрация школы	локального нормативного акта	Февраль 2023 г.			
2. Составление сметы и договоров для ремонтных работ и закупок оборудования Центра «Точка роста»	Директор БОУ СМО «Марковская ООШ» Аронов А.А.	Разработка документации для закупки оборудования	Февраль - май 2023 г.			
БЛОК 2. Мероприятия, направленные на обеспечение функционирования Центра «Точка роста»						
1. Планирование мероприятий по функционированию Центра образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста»	Руководитель Центра «Точка роста»	Разработка плана мероприятий	Июль 2023 г.			
2.Создание раздела «Центр «Точка роста» на сайте БОУ СМО «Марковская ООШ»	Администрация БОУ СМО «Марковская ООШ», руководитель Центра «Точка роста», ответственная за сайт	1	Февраль 2023 г.			

3. Проведение педагогического совета по вопросам реализации основных и дополнительных образовательных программ, программ внеурочной деятельности на базе Центра «Точка роста»	Администрация БОУ СМО «Марковская ООШ»	Протокол педагогического совета, сценарий проведения педагогического совета	Март 2023 г.		
4.Организация торжественного открытия Центра «Точка роста»	Администрация БОУ СМО «Марковская ООШ»	Разработанный сценарий мероприятия	Август 2023 г.		
5. Реализация плана мероприятий по функционированию Центра «Точка роста», основных и дополнительных образовательных программ, программ внеурочной деятельности, плана воспитательных мероприятий	Администрация БОУ СМО «Марковская ООШ», руководитель Центра «Точка роста», педагоги	Контроль за функционированием Центра «Точка роста»	В течение учебного года		
БЛОК 3. Мероприятия по повышению профессионального мастерства работников Центра «Точка роста»					
1 .Мероприятия по повышению квалификации педагогов Центра по программам из перечня федерального оператора	Администрация БОУ СМО «Марковская ООШ»	Прохождение курсов повышения квалификации	До 14.08.2023 г.		
2.Проведение мастер-классов по использованию оборудования Центра «Точка роста»	Руководитель Центра «Точка роста», педагоги	Обмен опытом	Декабрь 2023 г.		
3.Проведение открытых уроков на базе Центра «Точка роста» в рамках ВШК	Руководитель Центра «Точка роста», педагоги	Обмен опытом, анализ уроков	Октябрь – декабрь 2023 г.		
БЛОК 4. Мероприятия по контролю достижения минимальных показателей создания и функционирования Центра «Точка роста»					
1.Наполнение раздела Центр «Точка роста» на официальном сайте БОУ СМО «Марковская ООШ»	«Марковская ООШ»,	Приведение раздела сайта в соответствии с рекомендациями	В течение учебного года, по мере поступления новых документов		

	ответственная за сайт		
2.Организация текущего и промежуточного контроля	Администрация БОУ СМО	Разработка и проведение	В течение учебного
учащихся, занятия которых проводятся в Центре «Точка	«Марковская ООШ»,	контрольных срезов	года
роста»	руководитель Центра		
	«Точка роста», педагоги		
3. Фотомониторинг деятельности Центра «Точка роста»,	Администрация БОУ СМО	Фотоотчёты на официальном	В течение учебного
информирование участников образовательного процесса	«Марковская ООШ»,	сайте школы	года
о деятельности Центра «Точка роста»	руководитель Центра		
	«Точка роста»		